Beschlussvorlage Fürstenau FB 2/001/2016

Datum	Gremium	Zuständigkeit
14.04.2016	Samtgemeindeausschuss	Vorberatung
26.04.2016	Samtgemeinderat	Entscheidung

Ernennung von Feuerwehrführungskräften

Stellvertretender Gemeindebrandmeister

In der Samtgemeindekommandositzung der Freiwilligen Feuerwehr der Samtgemeinde Fürstenau am 12.01.2015, wurden die Vorschlagswahlen zur Besetzung der Stelle des stellvertretenden Gemeindebrandmeisters der Feuerwehr der Samtgemeinde Fürstenau durchgeführt. Dabei wurde Herr **Stefan Brüwer** einstimmig vorgeschlagen. Aufgrund fehlender Lehrgänge wurde Herr Brüwer kommissarisch mit der Wahrnehmung der Geschäfte beauftragt. An den erforderlichen Lehrgängen hat Herr Brüwer zwischenzeitlich teilgenommen, so dass eine Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis möglich ist.

Ortsbrandmeister, Ortsfeuerwehr Fürstenau

Herr **Gunnar Tetzlaff** wurde auf der Mitgliederversammlung der Ortsfeuerwehr am 09.01.2015 für die Ernennung zum Ortsbrandmeister vorgeschlagen. Aufgrund fehlender Lehrgänge wurde Herr Tetzlaff kommissarisch mit der Wahrnehmung der Geschäfte beauftragt. Zwischenzeitlich wurden die erforderlichen Lehrgänge absolviert, so dass eine Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis möglich ist.

Ortsbrandmeister, Ortsfeuerwehr Ohrtermersch/Ohrte

Die Amtszeit des bisherigen Ortsbrandmeister **Daniel Krone** läuft am 17.07.2016 aus. Auf der Mitgliederversammlung der Ortsfeuerwehr am 05.02.2016 wurde Herr Krone einstimmig erneut als Ortsbrandmeister vorgeschlagen.

Ortsbrandmeister, Ortsfeuerwehr Grafeld

Der bisherige Ortsbrandmeister Herr Ulrich Plochg ist nicht erneut zur Wahl angetreten. Auf der Mitgliederversammlung der Ortsfeuerwehr wurde Herr **Andreas Triphaus** einstimmig als Ortsbrandmeister vorgeschlagen.

stv. Ortsbrandmeister, Ortsfeuerwehr Grafeld

Herr **Michael Middendorf** wurde auf der Mitgliederversammlung der Ortsfeuerwehr am 20.02.2015 für die Ernennung zum Ortsbrandmeister vorgeschlagen. Aufgrund fehlender Lehrgänge wurde Herr Middendorf kommissarisch mit der Wahrnehmung der Geschäfte beauftragt. Zwischenzeitlich wurden die erforderlichen Lehrgänge absolviert, so dass eine Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis möglich ist.

Das Einverständnis des Kreisbrandmeisters liegt in allen Fällen vor.

Finanzielle Auswirkungen:

∐ Ja ⊠ Nein	
(Moormann)	

Beschlussvorschlag:

- 1. Herr Stefan Brüwer wird mit sofortiger Wirkung zum stellvertretenden Gemeindebrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr der Samtgemeinde Fürstenau ernannt und für die Dauer von sechs Jahren in das Ehrenbeamtenverhältnis berufen.
- 2. Herr Gunnar Tetzlaff wird mit sofortiger Wirkung zum Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr der Samtgemeinde Fürstenau, Ortsfeuerwehr Fürstenau, ernannt und für die Dauer von sechs Jahren in das Ehrenbeamtenverhältnis berufen.
- 3. Herr Daniel Krone wird mit Wirkung vom 18.07.2016 zum Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr der Samtgemeinde Fürstenau, Ortsfeuerwehr Ohrtermersch/Ohrte, ernannt und für die Dauer von sechs Jahren in das Ehrenbeamtenverhältnis berufen.
- 4. Herr Andreas Triphaus wird mit sofortiger Wirkung zum Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr der Samtgemeinde Fürstenau, Ortsfeuerwehr Grafeld, ernannt und für die Dauer von sechs Jahren in das Ehrenbeamtenverhältnis berufen.
- Herr Michael Middendorf wird mit sofortiger Wirkung zum stellvertretenden Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr der Samtgemeinde Fürstenau, Ortsfeuerwehr Grafeld, ernannt und für die Dauer von sechs Jahren in das Ehrenbeamtenverhältnis berufen.

(Bojer) (Wagener) (Trütken)
Fachbereich 2 Fachdienst II Samtgemeindebürgermeister